
 

Ansökan om utbetalning - lokalt ledd utveckling 

Slututbetalning
Du kan bara få stöd för godkända utgifter som uppstår efter att din ansökan om stöd kommit in till oss. Spara 
alla underlag för utgifterna i original såsom fakturor och betalningsbevis. Du kan läsa mer om stödet och vilka 
utgifter du kan få stöd för på Jordbruksverkets webbplats, www.jordbruksverket.se/stod.

Övergripande

Ansökan du söker slututbetalning för

2016-8045-1 Ansökan om projektstöd - SäkerBy 

Uppgifter om stödmottagare

Person eller Organisationsnummer 8260001949 
Namn Brandskyddsföreningen Jönköpings län
Utdelningsadress .
Postnummer 55189
Postort JÖNKÖPING
c/o adress
Telefonnummer - inklusive riktnummer
Mobilnummer 0730297604
E-postadress

Kontaktpersoner

Kontaktperson Maria Boqvist

Namn Maria Boqvist
Telefonnummer 036-107007
Mobilnummer 072-5709062
E-postadress maria.boqvist@jonkoping.se
Ansvarsområde Projektledare

Kontaktperson Bengt Martinsson

Namn Bengt Martinsson
Telefonnummer 036-105660
Mobilnummer 070-6751990



E-postadress bengt.martinsson@jonkoping.se

Ansvarsområde
Kassör i Brandskyddsföreningen 
Jönköpings län

Om utbetalningen

Är du skyldig att redovisa moms för investeringen, projektet eller etableringen?
Ja

OM UTBETALNINGEN

Uppgifter om utbetalningen

Är du som stödmottagare skyldig att följa någon av upphandlingslagarna?
Svar: Nej 

Försäkrar du att din organisation har riktlinjer för användning av direktupphandling?
Svar: Inte aktuellt 

Försäkrar du att din organisation har dokumenterat skälen för direktupphandlingarna?
Svar: Inte aktuellt 

Har du köpt in varor eller tjänster av samma slag i din övriga verksamhet som du redovisar i din 
ansökan om utbetalning?
Svar: Nej 

Har du ansökt eller blivit beviljat undantag från kravet på betalningsbevis?
Svar: Nej 

Genomförandet av investeringen eller projektet

Följer investeringen eller projektet ditt beslut om stöd?
Svar: Ja 

Andra sökta och beviljade stöd

Har du beviljats andra stöd för utgifter som du tar upp i denna ansökan?
Svar: Nej 

Har du sökt andra stöd som du ännu inte har fått beviljade för utgifter som du tar upp i denna 
ansökan?
Svar: Nej 

SLUTREDOVISNING

Beskrivande uppgifter

Här ska ni kort och konkret beskriva ert projekt.



Svar: SäkerBy är ett samarbete mellan Brandskyddsföreningen i Jönköpings län, Räddningstjänsterna i länet 
och
Polisen samt byar som ligger långt ifrån Räddningstjänst, ambulans och polis och som det tar långt tid att nå 
vid ett larm (ex vd brand eller hjärtstopp). Byarna/byborna har genom projektet fått utbildning i brandskydd, 
Första hjälpen och Hjärt- och lungräddning (HLR). Polisen har informerat om brottsförebyggande 
åtgärder/Grannsamverkan och ett försäkringbolag har erbjudit brandskydddsprodukter till rabatterat pris. 
Samtliga byar har fått var sin hjärtstartare samt värmeskåp som har placerats centralt i byarna, tillgängliga 
dygnet runt. Två utbildningskvällar/by har genomförts. 
Kväll 1: Brandskyddsutbildning, information av Polisen om grannsamverkan, erbjudan om rabatterat pris på 
brandskyddsprodukter från försäkringsbolag. 
Kväll 2: Utbildning i Första hjälpen + HLR/AED, byn har fått en hjärtstartare samt ett värmeskåp.
I Mullsjö och Habo kommuner har 5 byar varit med i SäkerBy; Bjurbäck, Brandstorp, Fagerhult, Furusjö och 
Utvängstorp.

Varför ville ni genomföra projektet?
Svar: Många byar ligger långt från räddningstjänst, ambulans och polis. Det tar längre tid att nå dessa byar 
vid en utryckning än i stan, ex vis vid en brand eller ett hjärtstopp. Genom projektet ville vi öka den upplevda 
tryggheten samt kunskapen i brand och sjukvård. Byarna fick varsin hjärtstartare samt värmeskåp att placera 
lättillgängligt i byn. Brandutbildningen innehöll information om hur man förebygger bränder samt hur man 
agerar om en brand uppstår, utbildningen innehåller både en teoretisk och praktisk genomgång. Genom 
kunskap ökar förmågan att kunna hålla nere en brand (både egen och grannens) till räddningstjänst är på 
plats. Kunskap i hjärt- och lungräddning och första hjälpen samt att ha en hjärtstartare placerad i byn ökar 
tryggheten och kan även öka möjligheten för överlevnad vid ex ett hjärtstopp.
Information om Grannsamverkan - möjlighet att öka tryggheten, brottsförebyggande åtgärder.

Var genomfördes projektet?
Svar: Två utbildningar/by. I byarna Brandstorp, Fagerhult, Furusjö, Utvängstorp och Bjurbäck.

Vad har ni genomfört i projektet?
Svar: Två utbildningskvällar/by: 
Kväll 1 Brandutbildning, Polisen har informerat om Grannsamverkan samt försäkringsbolag har erbjudit 
brandskyddsprodukter till rabatterat pris.
Kväll 2: Första hjälpen+HLR/AED-utbildning, byn har fått sin hjärtstartare samt värmeskåp.
https://www.brandskyddsforeningen.se/regionala-foreningar/brandskyddsforeningen-jonkoping/om-
oss/sakerby/
https://www.jp.se/article/byar-utrustas-med-hjartstartare/

Vilka har genomfört projektet?
Svar: Brandskyddsföreningen Jönköpings län har varit projektägare. Räddningstjänsterna i Habo, Mullsjö och 
Jönköpings kommmun, Polisen region öst, Länsförsäkringar, ca 114 bybor i Brandstorp, Fagerhult, Furusjö, 
Utvängstorp och Bjurbäck.

Vilka mål har ni haft i projektet?
Svar: Målet har varit att byborna i de fem byarna har haft möjlighet att öka sin kunskap i hur man skyddar 
sitt hem mot brand och hur man agerar om det börjar brinna, hur man agerar om en person i familjen eller 
närområdet skadar sig eller faller ihop i plötsligt
hjärtstopp. Målet har även varit att placera en hjärtstartare i de fem byarna för att byborna snabbt ska ha 
tillgång till en hjärtstartare. 
Målet har även varit att öka den upplevda tryggheten genom utbildning, placering av hjärtstartare samt att 
man vet att även grannarna har kunskap i brand och sjukvård och kan stödja upp med ex brandsläckare vid 
en brand eller utföra HLR tills räddningstjänst är på plats.
Ökad tryggheten genom information om hur man startar upp Grannsamverkan.

Vilka resultat har projektet skapat?
Svar: 5 hjärtstartare + värmeskåp har placerats i byarna.
Totalt 114 deltagare har blivit utbildade, fördelade på brandutbildning 54 personer och Första hjälpen + 
HLR/AED 60 personer.
Uppstart av Grannsamverkan i tre utav byarna.
Ökning av brandskyddsprodukter har ökat: deltagarna på brandutbildningarna i Brandstorp, Fagerhult och 
Furusjö, totalt 27 st, fick varsin brandvarnare (i de två andra byarna reflexvästar). I snitt har varje by i 
projektet köpt brand- och säkerhetsprodukter för 739 kr i samband med projektet.



Hur har ni förankrat projektet?
Svar: Presentation av idén av maria Boqvist, därefter styrelsebeslut i brandskyddsföreningen Jönköpings län 
om att Maria Boqvist skulle gå vidare med idén SäkerBy.
Förfrågan till ansvarig Polis i för Grannsamverkan i respektive område (Jönköping, Värnamo och Höglandet) 
om medverkan med svar ja.
Förfrågan till samtliga räddningschefer i Jönköpings län om medverkan med svar ja. 
Avsiktsförklaring skrevs mellan brandskyddsföreningen Jönköpings län, Polisen och Räddningstjänsten i Habo 
och Mullsjö.
Förfrågan till en förening i respektive by om intresse med svar ja.
Försäkringsbolag beslutade att medverka och erbjuda brandskyddsprodukter till rabatterat pris till deltagarna 
på brandutbildningarna.

Beskriv projektets tänkta målgrupp.
Svar: Bybor i byarna Brandstorp, Fagerhult, Furusjö, Utvängstorp och Bjurbäck.

Har projektet även gynnat andra målgrupper? Beskriv i så fall vilka och på vilket sätt?
Svar: Ringar på vattnet. Andra lokala Brandskyddsföreningar i Sverige samt räddningstjänster har hört av sig 
och visat intresse då Maria Boqvist och Samuel Nyström har berättat om projektet SäkerBy i sammanhang 
som möten och konferenser. 

Har ni genomfört projektet så som ni skrev i ansökan om stöd?
Svar: Ja 

Har ni samarbetat med andra i ert projekt?
Svar: Ja 

Ange vilka andra aktörer ni samarbetat med för att nå projektets syfte och mål.
Svar: Räddningstjänsterna i Habo, Mullsjö och Jönköpings kommun, Polisen, Länsförsäkringar, Bjurbäcks 
hembygdsförening, hembygdsföreningen i Brandstorp, Fagerhus, Allianskyrkan i Furusjö samt Utvängstorps 
skola samt ett antal bybor.

När bedömer ni att projektet ger full effekt?
Svar: Det har redan gett full effekt 

Hur har ni spridit projektets resultat?
Svar: Genom föreläsning av projektet på Skånsk brandskyddsdag 2017 där stora delar av södra Sveriges 
räddningstjänster deltog.
Information på Brandskyddsföreningen Sveriges hemsida  (https://www.brandskyddsforeningen.se/regionala-
foreningar/brandskyddsforeningen-jonkoping/om-oss/sakerby/). 
Samuel Nyström har berättat om projektet på Brandskyddsföreningen Sveriges årsmöte. 
Maria Boqvist har blivit inbjuden till flera av länets kommuner för att berätta om projektet, artikel i 
Räddningsplankan ( tidning för erfarenhetsutbyte mellan räddningstjänsterna i Jönköpings län) samt genom 
att lokal media (Jönköpingsposten) blev inbjuden till första utbildningstillfället och skrev en artikel. 

Hur har ni arbetat för att projektets resultat ska leva vidare efter att projektet avslutats?
Svar: Samtliga byar har blivit erbjudna repetitionsutbildningar av brandskyddsföreningen kostnadsfritt om 
behov uppstår. Vi har uppmanat föreningarna att ha en ansvarig för hjärtstartaren och att de ex har ett årligt 
lotteri för att ,när det är dags, kunna bekosta nytt batteri och elektroder. När projektet är slut kommer 
deltagande kommuner uppmanas att informera om att det finns hjärtstartare i byarna på sina hemsidor och ev 
social medier.

Vilka erfarenheter har ni fått genom projektet?
Svar: Det är lätt att hitta kontaktpersoner som vill hjälpa till på landsbygden. Landsbygdsbor är tacksamma 
över att bli "sedda".
Projekt tar tid.
Leaderkontoren är ett bra stöd.

Har något gått bättre än planerat?
Svar: Projektet kändes välplanerat när det drogs igång så det har rullat på som planerat. 
Ökningen av antalet brandskyddsprodukter i byarna.



Vilka svårigheter eller hinder har ni upplevt under projektets gång?
Svar: Tidsåtgången när flera personer är inblandade.

Hur fortsätter projektets verksamhet efter projektets slut?
Svar: Hjärtstartarna finns nu på plats. Om önskemål uppstår om ytterligare utbildningar i brandskydd eller 
första hjälpen + HLR/AED i byarna bekostas dessa av Brandskyddsföreningen Jönköpings län och detta är 
förmedlat till de som deltog på utbildningarna. Byarna kommer att få information om kontaktuppgifter för 
inköp av batteri och elektroder till hjärtstartaren, samt till Räddningstjänsten och Polisen om frågor 
uppkommer. 

Vilka rekommendationer skulle ni ge till andra som vill genomföra liknande projekt?
Svar: Räkna med att det tar tid när flera aktörer är inblandade. 
Arbeta fram en grundlig projektplan som man kan följa under arbetets gång. 
Ta kontakt med ditt Leaderkontor, där får du stöd och hjälp.
Ha ordning på fakturor od och se till att det finns någon redovisningskunnig i projektet som sköter 
redovisningen löpande.
Läs igenom "Ansökan om utbetalning" innan projektet kör igång för att läsa igenom vilka redovisningar som 
behövs.

Hade projektet genomförts även utan stöd?
Svar: Nej 

Motivera ditt svar.
Svar: Det finns inte ekonomisk möjlighet för Brandskyddsföreningen till ex inköp av hjärtstartare och 
värmeskåp till byarna.

Har stödet bidragit till att verksamhet finns kvar?
Svar: I hög grad 

Motivera ditt svar.
Svar: Stödet har gjort att vi har kunnat ge en målgrupp utbildningar och kunskap.
Hjärtstartare och värmeskåp i fem byar finns kvar.

Vilka effekter har projektet bidragit till? Du kan ange flera. 
Svar: Ökad kompetens eller lärande,Nya samarbeten eller nätverk,Utvecklingen av den lokala landsbygden 

Uppföljning av ideella resurser

Hade ni med ideella resurser i projektet?
Svar: Ja 

Beskriv det ideella arbetet.
Svar: Bybor som har delat ut trycksaker, bokat lokaler, bybor (deltagare) som har medverkat på 
utbildningskvällarna. Elektriker som utan kostnad har installerat hjärtstartaren i flera av byarna.
Brandstorp - 6timmar ideellt tid kontaktperson 1320 kr , ideellt arbetande elektriker 440 kr. 26 deltagare x 
220 = 5720
Fagerhult - 2,5 ideell tid kontaktperson 550kr, ideellt arbete elektriker 440 kr. 9 deltagare x 220 = 1980
Furusjö - 5 ideell tid kontaktperson 1100kr. 25 deltagare x 25 = 5500
Utvängstorp - 3 tim ideellt tid kontaktperson 660kr. 28 deltagare x 220 = 6160
Bjurbäck - 6 tim ideell tid kontaktperson 1320 kr. 26 deltagare x 220 = 5720

Hur stort blev värdet på det ideella arbete, som ingick i projektet?
Svar: 30910 

Beskriv de övriga ideella resurserna.
Svar: Lokaler som har lånats ut kostnadsfritt för utbildningskvällarna. Fika som föreningen bjudit på.
Brandstorp gratis lokal värde 400kr, hemygdsförening bjöd på fika (20 kr x 26 pers = 520)
Fagerhult gratis lokal värde 400kr
Furusjö gratis lokal, vet ej värde
Utvängstorp lokal gratis, vet ej värde



Bjurbäck lokal gratis värde 500 kr, bjudfika av föreningen ca 520 (räknar 20 kr pp x 26 pers)

Hur stort blev värdet på ideella resurser, som ingick i projektet?
Svar: 2340 

Resultat för sysselsättning och nya företag

Hur många timmars sysselsättning per år, som är bestående efter projektets slut, har projektet 
skapat för kvinnor?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuellt

Hur många timmars sysselsättning per år, som är bestående efter projektets slut, har projektet 
skapat för män?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuellt

Hur många nya företag har projektet skapat?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuellt

Resultat och uppföljning för EU-gemensamma indikatorer

Hur många invånare får genom projektet tillgång till förbättrad service eller infrastruktur?
Svar: 500 

Motivera ditt svar.
Svar: Samtliga hushåll i och kring byarna har fått information om var hjärtstartaren är placerad i respektive 
by genom att ett informationsblad har delats ut till samtliga hushåll i området i och kring byarna. Flera byar 
har facebook-grupper där det har informerats.

Resultat för indikatorer definierade av Jordbruksverket

Hur många nya produkter har projektet skapat?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuellt

Hur många nya tjänster har projektet skapat?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuellt

Hur många nya fysiska anläggningar har projektet skapat?
Svar: 5 



Motivera ditt svar.
Svar: 5 hjärtstartare med tillhörande värmeskåp har placerats i byarna.

Hur många nya fysiska mötesplatser har projektet skapat?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuellt

Hur många nya tekniker har projektet infört?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuellt

Hur många nya fritids- och kulturverksamheter har projektet skapat?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuellt

Hur många nya nätverk/samarbetskonstellationer har projektet skapat?
Svar: 3 

Motivera ditt svar.
Svar: Grannsamverkan har startats upp i områdena Kopparhult-Kärrelund-Malmhult, Utvängstorp och 
Bjurbäck.

Hur många nya virtuella mötesplatser har projektet skapat?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuellt

Hur många nya dagsbesökare har projektet skapat?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuellt

Hur många av nya besökare är turister?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuellt

Hur många nya övernattningar (gästnätter) har projektet skapat?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuellt

Publicering av projektet

Ange för- och efternamn
Svar: Maria Boqvist 

Ange telefonnummer
Svar: 036-107007 



Ange e-postadress
Svar: maria.boqvist@jonkoping.se 

Utgifter

Nr Underlagnr Fakturanr Fakturadatum
Betaldatu
m

Utgiftstyp Leverantör Beskrivning
Belopp 
(kr) **

1 1 6138231 2018-06-15 2018-07-20
Övriga 
utgifter

Stryker (fd 
Jolife/Physio-
Control)

Hjärtstartare 
+ värmeskåp 
Brandstorp

12500.00

2 2 6138268 2018-06-15 2018-07-20
Övriga 
utgifter

Stryker (fd 
Jolife/Physio-
Control)

Hjärtstartare 
+ värmeskåp 
Fagerhult

12500.00

3 3 6134623 2018-04-24 2018-05-23
Övriga 
utgifter

Stryker (fd 
Jolife/Physio-
Control)

Hjärtstartare 
Furusjö

8200.00

4 4 6134861 2018-04-26 2018-05-23
Övriga 
utgifter

Stryker (fd 
Jolife/Physio-
Control)

Värmeskåp 
Furusjö

4300.00

5 5 117002431 2017-10-31 2017-11-13
Övriga 
utgifter

Jolife/Physio-
Control

Hjärtstartare 
Utvängstorp

8200.00

6 6 117002155 2017-09-26 2017-10-05
Övriga 
utgifter

Jolife/Physio-
Control

Värmeskåp 
Utvängstorp

4300.00

7 7 117002169 2017-09-28 2017-10-12
Övriga 
utgifter

Jolife/Physio-
Control

Hjärtstartare 
Bjurbäck

8200.00

8 8 117002051 2017-09-18 2017-09-28
Övriga 
utgifter

Jolife/Physio-
Control

Värmeskåp 
Bjurbäck

4300.00

9 9 2117583 2018-06-20 2018-07-20
Övriga 
utgifter

Jönköpings 
kommun, 
räddningstjänste
n

Utbildningar i 
brand, första 
hjälpen och 
HLR/AED

22566.00

10 10 31438843 2018-07-11 2018-07-23
Övriga 
utgifter

Habo kommun, 
räddningstjänste
n

3 utbildningar 
i brandskydd

9465.00

11 11 2118076 2018-11-05 2018-11-06
Övriga 
utgifter

Jönköpings 
kommun, 
räddningstjänste
n

Projektlednin
g

6570.00

** Exklusive moms 

Summa utgifter exklusive moms: 101101.00 kr

Dina redovisade utgifter har betaldatum mellan 2017-09-28 och 2018-11-06

Finansiering

Bilagor

Bifogade bilagor



• Beslut om annat stöd: Huvudbok_Leader_Östra_Skaraborg_2017_2018.pdf

196803102489


